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2016 무료세금봉사
Volunteer Income tax assistance

Site Orientation

Jan 23rd (Sat), 2016 Good Hands Foundation



Schedule

1/23/2016 Good Hands Foundation

11:00 – 12:00  ACA Training

12:10 – 12:45  봉사시 Guide Line

12:45 – 12:50 VITA 출범기념사진촬영

13:10 – 14:00  Team/Group Lunch



Staff Training

Affordable Care Act 
TY2015

요약중점사항



About the Affordable Care Act (ACA)

The Affordable Care Act (ACA), requires that 
individuals:

• Have qualifying health insurance coverage for each 
month of the year or 

• Qualify for coverage exemption, or 

• Make a shared responsibility payment when filing a 
federal tax return



What is the minimum essential 
coverage? 

 Employer-sponsored coverage

 Individual health coverage

 Coverage under government-sponsored 

programs



What is the minimum essential 
coverage? 
Employer-sponsored coverage:
 Group health insurance coverage for employees under

 A governmental plan, such as the Federal Employees 
Health Benefit program 

 A plan or coverage offered in the small or large group 
market within a state 

 A grandfathered health plan offered in a group market 
 A self-insured health plan for employees 

 COBRA coverage 

 Retiree coverage



What is the minimum essential 
coverage? 
Individual health coverage:

 Health insurance you purchase directly 
from an insurance company 

 Health insurance you purchase through the 
Marketplace 

 Health insurance provided through a 
student health plan



What is the minimum essential 
coverage? 
Coverage under government-sponsored 
programs:
 Medicare Part A coverage 
 Medicare Advantage plans 
 Most Medicaid coverage
 Most Children's Health Insurance Program (CHIP) coverage
 Most types of TRICARE coverage
 Comprehensive health care programs offered by the 

Department of Veterans Affairs 
 Health coverage provided to Peace Corps volunteers 
 Department of Defense Non appropriated Fund Health 

Benefits Program 
 Refugee Medical Assistance



13614 Intake/Interview Sheet



13614 Intake/Interview Sheet

Presenter
Presentation Notes
receive Form 1095-B directly from their health care insurer and from employers who have less than 50 full-time employees (small businesses)




13614 Intake/Interview Sheet
Form 1095-A
Insurance companies participating in health care exchanges should provide you with the 1095-A form, a health 
insurance marketplace statement. This form includes:
• Your name
• The amount of coverage you have
• Any tax credits you were entitled to
• If you used them to pay for your health insurance and the amount you paid for coverage
You use this information to complete your income tax filing, adjust any tax credit payments and claim any premium 
tax credits that may be due.

Form 1095-B
Employers with fewer than 50 full-time employees that offer health coverage, as well as health care insurance 
providers, send the 1095-B form to members of their health insurance plans, as of the 2015 tax year. This form 
includes:
• The type of coverage you have
• Your dependents covered
• The period of the coverage
This form is used to verify on your tax return that you and your dependents have at least Minimum Essential 
Coverage (MEC). If you had a break in health care coverage for the tax year, you may have to pay an individual 
shared responsibility payment.

Form 1095-C
Form 1095-C, employer-provided health insurance offer and coverage, shows the coverage that is offered to you 
by your employer, as of the 2015 tax year. It is used by larger companies with 50 or more full-time or full-time 
equivalent employees. This form provides information of the coverage your employer offered and whether or not 
you chose to participate. You can use this to complete your tax return. 

Presenter
Presentation Notes
receive Form 1095-B directly from their health care insurer and from employers who have less than 50 full-time employees (small businesses)




Form 1095-A (CoveredCA 가입자)



Form 1095-B,C



What documentation will 
taxpayers receive?

CoveredCA보험에가입한납세자는 1월 31일까지 Form 1095-A 를받을
것입니다.
By January 31 of the year following the year of coverage, the Marketplace will 
send taxpayers who purchased insurance through the Marketplace Form 1095-
A. The information statement includes the monthly premium for the applicable 
SLCSP used to compute the credit, the total monthly premium for the coverage 
of the taxpayer or family member, the amount of the advance credit payments, 
the SSN and names for all covered individuals, and all other required 
information. The Marketplace also reports this information to the IRS.

Use the information on Form 1095-A to compute taxpayers’ premium tax credit 
on their 2015 tax return and to reconcile the advance credit payments made on 
their behalf with the amount of the actual premium tax credit on Form 8962. 

If Form 1095-A was lost or never received, advise the taxpayer to contact the
Marketplace for a copy.



건강보험을가지고있습니까?

네 아니요

ACA or CoverCA

직장보험

어떤종류의건강보험인가요?

• 벌금또는프리미엄
텍스크레딧과무관

MediCal/care Covered CA

1년내내보유하고계셨나요?

1095-A 가져오셨나요?

네 아니요

Form 8962(Premium Tax Credit)
경우에따라 8965 (Exemption) 연관

벌금 1040 Line #61



TaxWise ACA pg#1 (가족전체)



TaxWise ACA pg#1 (2 Q’s)

Q1. 세금보고자,배우자또는부양가족중에 Covered CA에
보험가입/혜택을받으셨나요?

- YES 라고하면, 자동으로 Form 8962(Premium Tax Credit) 가 TaxWise 왼쪽
창에 Form이생성된다

Q2.  세금보고자,배우자또는부양가족중에 Covered CA의
대상에서제외되었거나, 또는 Covered CA, 연수입, 총수입에
따른면제에해당하는가요?

- YES 라고하면, 자동으로 Form 8965 (Health Coverage Exemptions) 생긴다



Form 8962 / 8965



TaxWise ACA pg#1 
(4 Q’s 각개인별)

Q1:  건강보험을한해동안빠짐없이가지고있었나요?
건강보험을한해동안지속적으로가지고있다.
또는빠진부분이있지만면제를신청할수있다

Q2:  건강보험을전체가아닌부분적으로가지고있었나요?
YES이면밑에있는 1월부터 12월까지 Red Color로바꾸며해당월에

체크마트하면된다.

Q3:  건강보험을가진적이없으며, 한해동안부분적으로면제해주것을요청한
적이없나요?

건강보험이없었으며 Form 8965에면제신청을하지않는해당월을체크해
주세요



What are the health coverage 
exemptions?  (ACA면제자/또는해당사항 없는자)

The following is a partial list of exemptions:
- 직장보험이있는사람
- 연중 3개월이하동안보험이없는사람
- 수입이적어세금보고를하지않아도될사람
- 미국시민권자나영주권자가아닌사람
- 비영리단체에서일하여보험이필요치않는사람
- 정부가지정한아메리칸인디언
- 범법자로현재감옥에수감된사람
- 종교성직자
- 현재 Medicare 를가지고있는사람



What is the shared responsibility 
payment? (벌금)

For 2015, the SRP amount is:

• The greater of:
– 2 % (TY2014 ;1%)of the household income that is 
above the tax return filing threshold for the taxpayer’s 
filing status, or

– The family’s flat dollar amount, which is $325 
(TY2014: $95) per adult and $162.50(TY2014: 
$47.50) per child (under age 18), limited to a family 
maximum of $975 (TY2014: $285).



How to report 
minimum essential coverage(MEC)?

Taxpayers who had MEC for each month of their tax year will indicate this 
on their 2015 tax return by checking a box on their Form 1040, 1040A or 
1040EZ 
(납세자가 해당 Tax년도에 매달 의료보험을 가지고 있었다면
1040/1040A/1040EZ)에 Check Mark 하면 됩니다)

 Taxpayers who did not maintain MEC for each month of their tax year 
will claim a coverage exemption or calculate an SRP
(만약 납세자가 MEC를 없다면, Coverage Exception 또는 SRP를 계산해야 합니다.



TYPE of Coverage Exemptions

A: Coverage Considered unaffordable  

B: Short Coverage Gap 3개월미만동안보험을갖지않은
경우

C: Not lawfully present in the U.S and not a U.S. citizen or 
U.S. national.
D: Members of a health care sharing ministry 종교단체에
운영하는보험에가입



Hardship Exemptions Granted by the 
Marketplace 



발생가능한시나리오

1040 Wkt#8: Shared Responsibility Payment(SRP) Worksheet

1. 1년내내직장을다녀직장보험이있는경우
2. 1년내내 ACA 보험을가지고있던경우 – 선량한자영업자
3. 1년내내 (직장/ACA)보험도 없는경우 – 벌금형

Extra: 만약 AGI 가커지는경우 ‘2’와비교한경우 – 간큰사람형

4. 1년중몇개월만직장보험을가진경우
5. 1년중몇개월만 ACA를 가진경우
6. 1년중직장+무보험+ACA를 혼합해가진경우





Case #1  
1년내내직장보험을가지고있는경우

납세자가직장또는 MediCare/Cal을 1년내내가지고있다.
1. 1040 Line#61에가서 Full-year coverage Box에 Check Mark 한다. 

2. TaxWise 1040 Wk#8 에가서 Full에 Check 하면된다(TaxPayer and Dependents)



Case #1  
1년내내직장보험을가지고있는경우

3. Form 8965(Health Coverage Exemptions) Part III 에서 Tax Payer의이름,SSN,

Exemption Type “A”, Full Year에 Check 한다

[TIPs] 간접적으로확인하는방법은 W-2 Box#12에 DD 로표기되어있으며, 

금액이기입된경우



Case #2  
1년내내 ACA보험을가지고있는경우

납세자가 2014년일년내내 ACA(CoveredCA) 가지고있다.
1. 1040 Line#61에가서 Full-year coverage Box에 Check Mark 한다. 

2. TaxWise 1040 Wk#8 에가서 Mkt에 Check 하면된다 (TaxPayer and Dependents)



Case #2  
1년내내 ACA보험을가지고있는경우

3. Left side Form Menu에 Form 8962 (Premium Tax Credit) 새로생긴다

[TIPs] 미보험에따른벌금(Penalty)는없다

4. Form 8962 Part , Line 4에 other 48 states and DC에기입한다

기입하면, 프로그램이
자동으로 “5” –
“8b”까지자동으로
계산한다



Case #2  
1년내내 ACA보험을가지고있는경우

5. Form 8962 Part 2 , Line 9, 10 사항을납세자경우에맞게 Yes / No를기입한다

[TIPs]



Case #2  
1년내내 ACA보험을가지고있는경우

6. From 1095-A Part III 의 Line 33 ‘A’ 와 ‘B’ 숫자를 Form 8962 Part 2 , Line 10 

(Annual Calculation) ‘A’ and ‘B’에기입. ‘C’는자동으로생성됨



Case #2  
1년내내 ACA보험을가지고있는경우

6.1 만약 Form 8962 Line 26에숫자(Credit)가있다면, 이숫자가 Form 1040 Line  

69에나타난다.



Case #3  
1년내내직장/ACA보험이없는경우

납세자가직장또는 ACA를 1년내내전혀보유하지않는경우에는

1. 1040 Line#61에가서 Full-year coverage Box에 Check Mark하면안된다

2. TaxWise 1040 Wk#8 에가서 Jan-Dec에 Check 하면된다(TaxPayer & Dependents)



Case #3  
1년내내직장/ACA보험이없는경우

2. Wk#8에가족수,수입등을자동으로계산한다



Case #3  
1년내내직장/ACA보험이없는경우

[TIPs] 계산방법은
1. 보험에가입하지않은가족수를카운트한다

*가족수를최고 5까지만허용한다. (예를총가족수가 7 => max 5)

2. 18세이상만카운드한다

3. 18세미만만카운트하여 1인당 0.5로간주카운드한다

4. Total = ‘2’ + ‘3’

5. ‘4’항에숫자당 $95(두당벌금) 곱한숫자가계산된다 (Max. $285초과할수없다)

6. ‘1’의 Jan-Dec 숫자를다더한다

7. Form 1040 Line 37(AGI)를불러온다

8. Filing threshold 를불러온다(텍스보고해야할최소금액)

9. ‘7’(AGI) – ‘8’(Tax Threshold) = Taxable Income

10. ‘9’-Taxable Income x 1% = 벌금 AGI 법

11. ‘10’이 $285 보다

Yes 크면 ’10’-벌금AGI법 x 12개월 (Full)  = 총벌금금액

12. ’11-년총벌금금액’ / 12개월

13. ‘6’-jan-dec 총숫자 x $204 = 총부과예정벌금금액

14. ’12’ 와 ‘13’에서적은금액을벌금으로부과한다



Case #3  
1년내내직장/ACA보험이없는경우

3. WK#8 Shared Responsibility Payment Worksheet 에서 Line No#14의값이

1040 Line# 61 (Health Care: Individual responsibility) 에자동으로나타난다.

(벌금=세금)



Case#1-1 
보험이 1년내내가지고있었다
그러나수입이 FPL 100-400%(ACA 해당자)

1. 다음의조건이모두만족하면

1. ACA(CoveredCA)을가지고있다

2. 직장/공무원보험에해당되지않는납세자이다

3. 미국시민권자영주권자다

납세자가 Premium Tax Credit 대상자이며, Form 8962를작성/완성해야한다. 

또한 Form 1040 Line 61에 Full에 Check mark 해야한다



Case#1-1 
보험이 1년내내가지고있었다
그러나수입이 FPL 100-400%(ACA 해당자)



Case#1-1 
보험이 1년내내가지고있었다
그러나수입이 FPL 100-400%(ACA 해당자)

Taxpayer is not eligible for the Premium Tax Credit. Indicate on the tax return 
that taxpayer had insurance all year (F1040, line 61). Complete the tax return 
following normal procedures.

(If advance credit payments were made for the taxpayer or a member of 
the taxpayer’s family, use Form 8962 and instructions to reconcile.) 



Case#2 
보험이 1년내내없는경우

1. 1040 Wk#8 Shared Responsibility Payment를이용해서 Form 8965 
작성하며, 계산값이 Form 1040 Line 61에나타난다.



Case#3 
보험이 1년동안부분적으로있는경우

1. 납세자가 Premium Tax Credit(PTC) 대상자이며, Form 8962 를사용하여
PTC를계산하며, 어떤 Advance Credit payment를정산한다.  

2. 납세자가 Shared Responsibility Payment 를정확하게작성하며, Form 
8965에의거계산한다.  
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